РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЛЫНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

_____________________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
от  29  ноября 2017 г. № 38-3

г. Злынка

О внесении изменений в решение Злынковского районного Совета народных депутатов             «О создании муниципального дорожного фонда Злынковского муниципального района»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной  деятельности в Российской Федерации», в целях приведения нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством Брянской области,  Злынковский районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Злынковского районного Совета народных депутатов от 31.10.2014г. №2-8 «О создании муниципального дорожного фонда Злынковского муниципального района» (в редакции  решения № 34-2  от 30.08.2017г.) следующие изменения:

1.1.Положение о муниципальном дорожном фонде Злынковского муниципального района Брянкой области, утвержденное решением   отменить.

  1.2.Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Злынковского района согласно приложению к настоящему решению.

  2.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя», а также разместить на официальном сайте администрации Злынковского района в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, а со дня официального обнародования настоящего Решения и до 1 января 2018 года положения настоящего Решения применяются в части, связанной с составлением, рассмотрением и утверждением районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Глава Злынковского

муниципального района                                                              Ю.В. Мерзляков
Приложение

к решению Злынковского районного

Совета народных депутатов

«О создании муниципального дорожного фонда

Злынковского муниципального района»
от  29.11.2017 г. № 38-3
Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований                      муниципального дорожного фонда Злынковского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Злынковского  района.

1.2. Муниципальный дорожный фонд Злынковскогорайона (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета Злынковского муниципального района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности, включающая расходы на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Злынковского муниципального района.

1.3. Денежные средства муниципального дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не предусмотренные разделом 3 настоящего Порядка.

2. Порядок формирования дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Злынковского районного Совета народных депутатов о бюджете Злынковского муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Злынковского муниципального района от следующих источников:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, в части, подлежащей зачислению в бюджет Злынковского муниципального района;

2) использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения Злынковского муниципального района;

3) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Злынковского муниципального района;

4) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Злынковского муниципального района;

5) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований в отношении объектов дорожного хозяйства Злынковского муниципального района с обязательным заключением договора пожертвования;

6) штрафов и начисления пени за невыполнение договорных обязательств при осуществлении деятельности, связанной с содержанием, ремонтом, реконструкцией и строительной деятельностью, а также капитальным ремонтом и ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов, проездов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, объектам дорожного хозяйства, автомобильных дорог Злынковского муниципального района за счет средств дорожного фонда;

7) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда Злынковского муниципального района, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

8) остатка средств муниципального дорожного фонда Злынковского муниципального района на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

9) государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

10) платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Злынковского муниципального района;

11) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Злынковского муниципального района;

12) предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Злынковского муниципального района;

13) платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;

14) платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации.

2.2. В течение финансового года объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может уточняться на сумму поступивших доходов и объемов бюджетных ассигнований, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет Злынковского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит  увеличению( уменьшению) в текущем году и (или) очередном финансовом году на положительную (отрицательную) разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов районного бюджета, учитываемых при формировании дорожного фонда.

3. Порядок использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда

3.1. Главный распорядитель (главные распорядители) бюджетных средств дорожного фонда определяются решением Злынковского районного Совета народных депутатов о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

Главный распорядитель осуществляет распределение бюджетных ассигнований по следующим направлениям:

1) капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая проектирование, проведение технического надзора и строительного контроля за выполнением работ;

2) строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая проектирование, проведение технического надзора и строительного контроля за выполнением работ;

3) осуществление мероприятий, предусмотренных утвержденной в установленном порядке муниципальной целевой программой, направленных на развитие и сохранение сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;

4) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов общего пользования местного значения, включая проектирование, проведение технического надзора;

5) осуществление мероприятий по ликвидации последствий непреодолимой силы и человеческого фактора на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них;

6) осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения и искусственными сооружениями на них:

инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами общего пользования местного значения, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;

приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

7) осуществление других мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

8) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Злынковского  муниципального района и искусственных сооружений на них в целях повышения безопасности дорожного движения, включая проектирование, проведение технического и авторского надзора, строительного контроля;

3.2. Средства муниципального дорожного фонда Злынковского муниципального района, не использованные в течение года, не подлежат изъятию на другие цели и учитываются при финансовом обеспечении на последующие периоды.

3.3. Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечень объектов строительства и реконструкции, автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов общего пользования местного значения утверждаются постановлением главы администрации Злынковского муниципального района.

4. Контроль за использованием средств муниципального дорожного фонда

4.1. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда несет главный распорядитель бюджетных средств.

4.2.Ежеквартальный и годовой отчеты об исполнении бюджетных ассигнований дорожного фонда обеспечивают главный распорядитель (главные распорядители) бюджетных ассигнований дорожного фонда в сроки, установленные для представления отчета об исполнении бюджета Злынковского муниципального района и по форме, утвержденной правовым актом администрации Злынковского района.

4.3. Контроль за расходованием и целевым использованием бюджетных ассигнований - средств муниципального дорожного фонда осуществляют Злынковский районный Совет народных депутатов, Контрольно-счетная палата Злынковского муниципального района, финансовый отдел администрации Злынковского муниципального района в соответствии с действующим законодательством.

4.4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Злынковского муниципального района подлежат возврату в бюджет Злынковского муниципального района в случае установления их нецелевого использования, влекущего ответственность, установленную действующим законодательством